
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Roberto CURTOLO 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Ufficio Docenti 

Referente: Funzionario Amm.vo Carlo Alberto 

Paladino 

Coordinatore: Ass. Amm.vo Silvia Renacci 

e-mail: silvia.renacci.241@posta.istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 

odine e grado, approvato con D.lgs. n. 297/1994; 

VISTA  la L. n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare gli art. 

1,2,6 e 11 comma 9; 

VISTO    il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA  la L. n. 296/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha trasformato le 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il D.M. n. 37 del 29/02/2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO  l’art. 9 del suddetto decreto che ha disposto la presentazione delle domande esclusivamente con 

modalità telematica;  

VISTO  l’art. 11, comma 2, lettera b), per cui è motivo di esclusione “la domanda presentata in modalità 

difforme da quanto descritto ai commi 4, 5 e 6 dell’articolo 9 del presente decreto”.  

VISTO  l’art. 11 commi 3, 4 e 5 del suddetto D.M.;  

VISTO  l’art. 17 comma 2 del decreto per cui “per quanto non previsto dal presente decreto valgono le 

disposizioni contenute nelle norme citate in premessa”; 

ESAMINATE  le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché la conferma di iscrizione 

con riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento da altra provincia, presentate dagli 

aspiranti entro i termini previsti;  

TENUTO CONTO  delle sentenze e ordinanze cautelari emesse dagli organi giurisdizionali sui ricorsi presentati dai 

diplomati magistrali avverso la loro esclusione dalle GAE per la scuola dell’infanzia e primaria; 

PRESO ATTO  di tutti i decreti di depennamento disposti da questo ufficio fino alla data odierna in esecuzione delle 

sentenze di rigetto dei ricorsi promossi dai suddetti docenti ovvero di perenzione degli stessi; 

VISTE    le disposizioni che il MIUR ha emanato in relazione ai ricorsi seriali in oggetto; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 8, comma 5 del D.M. 37/2024, “tutti i candidati sono ammessi con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con 

provvedimento motivato, in qualsiasi momento della procedura, l’esclusione dei candidati”  

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto nelle premesse ivi integralmente richiamate è disposta la pubblicazione in data odierna, sul sito web di questo 

Ufficio delle graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente e educativo di ogni ordine e grado della provincia di 

Arezzo, valevoli per il biennio 2024/2026 che costituiscono parte integrante del presente atto.  

 

Ai sensi dell’art. 12 comma 4 del sopra citato D.M., avverso le predette graduatorie è ammesso reclamo motivato entro 5 giorni 

dalla pubblicazione del presente provvedimento all’indirizzo usp.ar@istruzione.it. 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie, nonché al 

depennamento dei docenti attualmente inseriti riserva per ricorso pendente, per effetto di sentenze che dovessero pervenire dopo 

la data della presente pubblicazione.  

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non contengono alcuni dati 

personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse.  

Tali dati potranno essere visualizzati da ciascun docente sul sito MIUR, nella sezione istanze on line. 

 

IL DIRIGENTE 

    (Dott. Roberto CURTOLO) 
          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:silvia.renacci.241@posta.istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it

		2024-04-24T15:01:45+0000
	Curtolo Roberto


		2024-04-26T08:24:30+0200
	protocollo




